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Preisliste 2025 - Schulklassen 
Alle Preise inkl. Umsatzsteuer 

 
 

 Grundschule Schulen ab 
5. Klasse 

1 Übernachtung mit Vollpension (3 Mahlzeiten je Person und Tag) bei einer Mindestbelegung von 2 Nächten. 
Ab 20 abrechenbaren Schüler*innen und Lehrer*innen erhält die Klasse 2 Freiplätze 

Zeitraum April – Oktober (Hauptsaison) 44,80 € 52,70 € 

Zeitraum November – März (Nebensaison) 41,40 € 48,70 € 

Tagesgäste ohne Verpflegung 13,60 € 13,60 € 

 
 

Ergänzende Verpflegung: 

1 Tasse Kaffee aus dem Automaten (Nespresso) 1,00 € 1,00 € 

Lunchpaket 4,50 € 5,50 € 

 
 

Verleih: 

Bettwäsche 11,40 € 11,40 € 

Veranstaltungstechnik:  
Beamer, Leinwand, Aktivlautsprecher, Flipchart können ohne Zusatzkosten ausgeliehen werden. 

 
Für 2026 ist mit einer Erhöhung aller Preise von 4-5 % zu rechnen. 

 
 
 
 

Aktionen Altersgr. Gruppengröße 
max. je Einheit 

Zeitl. 
Rahmen 

Preis je Gruppe/Schulklasse 

Klettern alle Altersgr. 30 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung; 106,00 € ohne Anl. 

Bogenschießen ab 3. Klasse 14 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung 

Dominos alle Altersgr. 70 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung/ 20,00 € ohne Anl. 

GPS Touren ab 3. Klasse 30 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung/ 8,00 €/Gerät 

Niedrigseilparcours Ab 4. Klasse 15 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung 

Scheeschuhtouren ab 3. Klasse 15 P. 2 Std.  106,00 € mit Anleitung 
 18,00 € Miete/1 Paar Schn.-sch.; max. 106,00 € 

Sportgeräte alle Altersgr.    20,00 € Miete/Tag; 102,00 € mit Einführung 

Stockbrotteig (wir empfehlen 1 kg für ca. 20 Personen)   11,00 € 

Holzbox 19 kg für die Kapfhütte oder ein Lagerfeuer   16,00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 

Stand: 03.06.2024 


